
  

 

    
 

V Praze dne 4. dubna 2022 

č. j.: UKPF/159770/2022 

 

1 

Zápis z 9. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 4. dubna 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: proděkan Tomášek, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Zahraniční vztahy 

5. Ostatní 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že Rada pro vnitřní hodnocení UK dne 30. března 2022 rozhodla 

o prodloužení „akreditace“ u těchto doktorských studijních programů: 

• Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 

• Teoretické právní vědy – Občanské právo 

• Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda 

• Teoretické právní vědy – Obchodní právo 

• Teoretické právní vědy – Právo životního prostředí 

• Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

Kolegium děkana v této souvislosti děkuje všem, kdo se podíleli na zpracování příslušných 

žádostí, zejména garantům jednotlivých doktorských studijních programů 

a Mgr. Šicnerové. 

1.2. Děkan informoval o návrhu na jmenování členů Vědecké rady PF UK, který byl podán 

AS PF UK. Zasedání vědecké rady se předpokládají dne 21. dubna 2022 a dne 19. května 

2022. 

1.3. Děkan informoval, že z RUK byl zaslán k připomínkám materiál obsahující návrh 

koncepce vzniku ombudsmana UK. Je nutné zajistit, aby úprava univerzitního 

ombudsmana byla v souladu s předpokládanou úpravou ombudsmana fakultního. 

1.4. Kolegium děkana souhlasí s umístěním sídla spolku České sdružení pro právní a sociální 

filozofii do budovy PF UK (bez nároku na poskytnutí prostor či jakékoliv jiného 

materiálního zázemí). 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval o opravě plynového potrubí, které bylo havarijně řešeno 

se společností Pražská plynárenská a.s. v minulém týdnu. Závada se nacházela u hlavního 

uzávěru plynu na straně odběratele, konkrétně v místech za vjezdovými vraty do dvora 

fakulty.  Tato závada měla vliv na topení v budově, protože musela být z bezpečnostních 



2 

důvodů uzavřena dodávka plynu pro kotelnu, dále byl uzavřen i dvůr fakulty. Oprava 

proběhla ve velmi krátkém čase a již od čtvrtečního večera byla obnovena dodávka plynu 

a kotelna byla plně spuštěna. Tajemník poděkoval provoznímu oddělení za technickou 

koordinaci opravy. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o otevírací době knihovny, která bude od 5. dubna 2022 

(úterý) již v plném režimu (po – pá: 9:00–20:00 hod). 

2.3. Tajemník fakulty informoval o Poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která 

se bude konat dne 6. dubna 2022. Hlavními body programu budou: 

• vystoupení JM paní rektorky 

• ukrajinská krize 

• nárůst cen energií  

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. ELSA Praha: 

Římskoprávní mootcourt Praha 2022, datum konání: 11. 4. 2022 (od 9:50 do 11:30), 

m. č. 220 

2.4.2. ELSA Praha: 

Investice do startupů: venture capital a právo, datum konání: 11. 4. 2022 (od 18:30 

do 20:30), m. č. 213 

2.4.3. Juristi: 

Juristická bojovka na téma „devadesátky“, datum konání: 29. 4. 2022 (od 8:00 

do 18:00), m. č. 120 (dopoledne) + atrium (odpoledne) 

2.4.4. V jednom kole z.s.: 

Minikurz krizové intervence, datum konání: 4 a 5. 5. 2022 (od 8:00 do 17:30), 

m. č. 213 

2.4.5. Prager Deutscher Klub z.s.: 

Diskuse s CEO a CFO společnosti Mercedes-Benz Cluster Central & Eastern 

Europe, datum konání: 21. 4. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 38 + předsálí m. č. 38 

2.4.6. ČT – pořad Fokus V. Moravce (bezúplatné poskytnutí prostor): 

téma: Pravidla boje, přímý přenos, datum konání: 26. 4. 2022 (od 20:00 do 22:00 

+ přípravy a úklid), atrium 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že na akademická pracoviště byla zaslána žádost týkající 

se aktualizace magisterských studijních programů. Lhůta pro vyjádření je do 22. dubna 

2022 do 12 hod. Stručná informace, co se letos při aktualizaci mění oproti minulosti, tvoří 

přílohu k tomuto zápisu. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala o počtu přihlášených uchazečů do magisterského 

studijního programu. Evidováno je 2 487 přihlášek. 

4. Proděkanka Chromá informovala o konání Zlaté promoce absolventů ročníku 1972, která 

se uskuteční dne 23. dubna 2022 v Karolinu. 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s udělením účelového stipendia studentům, kteří reprezentují 

PF UK na 29. ročníku Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot. 

Stipendium pokryje cca 50 % cestovních nákladů studentů. 

 



3 

6. Ostatní 

6.1. Sjezdu českých právníků dne 5. května 2022 ve Velké aule Karolina se za fakultu zúčastní 

děkan a proděkan pro vědu, výzkum a edici. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  



4 

Příloha: Aktualizace studijních programů – co je nového a co se letos zjednodušuje 

 

Informace o předmětech v novém studijním programu jsou od počátku zpracovávány v podobě 

jednotně strukturovaných a formulovaných karet předmětů, které se využívají nejen pro nový 

studijní program, ale také pro převážnou část předmětů starých studijních programů. Sjednocení 

podoby i obsahové náležitosti karet předmětů přinesly do popisu předmětů větší srozumitelnost 

pro učitele i studenty, a především vzájemnou porovnatelnost jednotlivých předmětů. Veškeré 

informace o předmětech jsou nyní měněny právě prostřednictvím úpravy karet předmětů, 

v předem daných obdobích roku. Fakulta zajišťuje promítnutí změn do SIS, ve kterém by 

jednotliví vyučující nadále již neměli informace o předmětech sami přímo upravovat. Tento 

transparentní postup zajišťuje právní jistotu pro vyučující i studenty. 

Jelikož však popis předmětů v kartách předmětů byl občas místy zahlcen technickými 

a systémovými údaji, byly v kartách pro příští akademický rok tyto základní informace 

o každém předmětu přeneseny do tabulky umístěné na začátku karty předmětu. V této 

tabulce jsou nyní uvedeny informace jako je název předmětu, počet kreditů, osoba garanta, 

semestr a forma výuky apod. Samotný navazující popis předmětu již tyto informace neopakuje. 

Úpravu karet do této nové podoby oproti verzi pro akademický rok 2021/2022 již provedla 

fakulta centrálně. Tyto upravené karty jsou k dispozici zde. 

Tato úprava by měla usnadnit změny v předmětech, jelikož v tabulce na první straně karty 

předmětu jsou uvedeny nyní i některé údaje o předmětu, které byly dříve skryty v útrobách SIS. 

Budete-li chtít tyto údaje měnit, snadno tak budete moct učinit jejich úpravou v poslední verzi 

karty předmětu, a to vždy v právě probíhajícím procesu jarní aktualizace předmětů 

pro následující akademický rok. Přenesení změn do SIS pak zajistí studijní oddělení fakulty, 

kterému se aktualizované karty zasílají. 

Karty předmětů pro nadcházející akademický rok nahrávala centrálně fakulta do SIS dříve vždy 

jednou ročně (v průběhu letních prázdnin). Karty se do systému vkládají jednak jako pdf 

soubory a jednak jako samotný text popisující předmět v jednotlivých informačních polích SIS. 

Text v pdf souboru karty má tedy vždy odpovídat popisu přímo v SIS. V minulých letech však 

vznikal problém ve chvíli, kdy bylo zapotřebí popis předmětu upravit dodatečně před začátkem 

semestru, když byl již soubor karty v systému vložený a samotná editace popisu předmětu 

přímo v SIS způsobila nežádoucí rozdíl mezi SIS a kartou. 

Tomu fakulta nyní vychází vstříc a otevírá prostor pro možné změny v popisu předmětu 

(v kartě předmětu a tím pádem i v SIS) vždy před začátkem semestru. Zatímco zakládání 

nových předmětů či změna základních informací o předmětu (uvedených v kartě v úvodní 

tabulce) je možná pouze v procesu právě probíhající jarní aktualizace předmětů, popis 

předmětu budete moci měnit vždy i před novým semestrem, konkrétně nejpozději 11 dní 

před zápisem předmětů studenty. Opět tak budete činit změnou karty předmětu, o zanesení 

veškerých změn do SIS se pak postará opět fakulta tak, aby změny viděli studenti v SIS ještě 

před zápisem. Po zápisu předmětů studenty již není možné popis předmětu až na drobné 

výjimky měnit. 

 

https://cunicz.sharepoint.com/:f:/s/Novmagisterskstudijnprogram/Eubf5J86z7xLoucuUwsJSfwBCUK_lflVQGTfRq_zye2lHg?e=XvbAom

